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DANES SE NAM JE NEBEŠKI KRALJ RODIL!
Ob čudovitem prazniku božiča naša srca polnijo 

mir, upanje in ljubezen. Vsako novo življenje je dar. 
A na božično noč je naša življenja napolnil neizmer-
ni dar – novorojenega Odrešenika, Jezusa Kristusa.

Praznujemo trenutek, ko je Bog postal človek in 
prišel na svet, da bi nas odrešil. Ob božični noči so 
pastirji v Betlehemu prvič slišali angelovo oznanilo: 
»Ne bojte se! Glejte, na svet vam je rojen Odreše-
nik, Kristus Gospod!« (Lk 2,10) V skromnem hlevč-
ku je ob ognju in soju zvezde svetil novorojenec, ki 
je obdaril človeštvo z neizmerno ljubeznijo.

S tem majhnim, a veličastnim dogodkom nas 
Bog vabi, da ponovno odkrivamo preprostost, 

skromnost in ljubezen, ki presegajo vse naše predstave. Ob vsakem dnevu, ko se 
srečujemo drug z drugim in občudujemo Božjo milino in dobroto, ne pozabimo, 
da je največji dar, ki smo ga kadarkoli prejeli, prav Božji Sin, ki je prišel na svet, da 
bi nas rešil greha in prinesel mir.

V teh prazničnih dneh naj bo mir v vašem domu, radost v vašem srcu in ljube-
zen v vaših dejanjih. Naj nas Božič spomni, da smo vsi povezani z ljubeznijo, ki 
izvira iz betlehemskega hlevčka, in da ta ljubezen vedno najde pot do srca vsa-
kega človeka.

Mir in blagoslov božiča naj spremljata vas in vaše najbližje v vseh dnevih pri-
hajajočega leta.

Janez Pavel Šuštar
žpk. Janez Avsenik in Anton Košir SDB
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PASTIRSKO PISMO OB ZAČETKU SVETEGA 
LETA 2025 ZA LJUBLJANSKO NADŠKOFIJO

ROMARJI UPANJA
Dragi bratje in sestre!
Na sveti večer, 24. decembra 2024, bo papež Franči-

šek v baziliki sv. Petra v Rimu odprl svetoletna vrata in s 
tem začel z obhajanjem rednega svetega leta. V krajevnih 
cerkvah po vsem katoliškem svetu bomo sveto leto zače-
li obhajati na nedeljo Svete Družine, 29. decembra 2024. 
V naši nadškofiji se bomo za slovesnost ob začetku svetega 
leta najprej zbrali ob 15.30 v cerkvi Marijinega oznanjenja na Tromostovju v 
Ljubljani, od kjer bomo med molitvijo poromali proti stolnici sv. Nikolaja, kjer 
bo ob 16.00 sveta maša. V celotnem svetem letu pa bo mogoče poromati v 
še druge svetoletne cerkve v naši nadškofiji, v baziliko na Brezje, v baziliko v 
Stični in v župnijsko cerkev na Rakovniku v Ljubljani.

To sveto leto, v katerega vstopamo, je redno sveto leto, ki ga obhajamo 
vsakih petindvajset let. Papež Frančišek je za vodilno misel tega leta izbral 
geslo: romarji upanja. »Vsi upajo. V srcu vsakega človeka je shranjeno upanje 
kot želja in pričakovanje dobrega, klub temu, da ne ve, kaj bo prinesel s se-
boj jutri. Nepredvidljivost prihodnosti pa vendar poraja včasih nasprotujoča si 
občutja: od zaupanja do strahu, od vedrine do pobitosti, od gotovosti do dvo-
ma. Naj bo Jubilej za vse priložnost za poživitev upanja. Božja Beseda nam 
pomaga, da za to najdemo razloge« (Bula, 1).

Sveto leto je starodavna ustanova, ki ima svoje globoke korenine v Sve-
tem pismu. V Tretji Mojzesovi knjigi Bog naroča Mojzesu: »Deseti dan sedme-
ga meseca, na spravni dan, daj zatrobiti na rog naznanilo, po vsej vaši deželi 
dajte trobiti na rog! Posvetite petdeseto leto in razglasite po deželi osvobo-
ditev vsem njenim prebivalcem! To naj vam bo jubilej in vsakdo naj se vrne k 
svoji lastnini, vsak k svoji rodbini« (3 Mz 25,9-10).

Takšen rog je za nas bula papeža Frančiška, s katero je razglasil sveto leto. 
Buli je dal naslov »Upanje ne osramoti«. Povabilo na pot upanja, na romanje 
upanja, je namenjeno vsem nam. Vsem kristjanom, po nas pa vsem ljudem 
dobre volje.

Romanje upanja je namreč najprej osebno romanje vsakega izmed nas, 
da v tem svetem letu odkrije pristne globine svojega odnosa do Kristusa in 
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njegovega evangelija. Na osebnem svetoletnem romanju se odprimo besedi 
Svetega pisma in milosti zakramentov, da bomo okrepili in utrdili svojo po-
vezanost z Jezusom Kristusom in njegovo Cerkvijo. To bo romanje v »oaze 
duhovnosti, kjer lahko okrepčamo pot vere in se odžejamo pri vrelcih upanja, 
najprej s pristopanjem k zakramentu sprave, ki je nenadomestljivo izhodišče 
resnične poti spreobrnjenja« (Bula, 5).

Papež Frančišek nas v svojem pismu vabi, da bi pridobili popolne odpust-
ke. Možnosti je veliko. Popolni odpustek namreč pomeni poseben Božji dar 
usmiljenja in ga prejmemo, ko smo posebej v edinosti z Jezusom v zakramen-
tu spovedi in evharistije, v edinosti s Cerkvijo, s papežem ter s svojimi brati in 
sestrami.

Vendar naše romanje upanje na sme postati ali ostati zgolj nekakšna no-
tranja, v zasebnost življenja umaknjena, morda celo skrita pobožnost. Ni-
kakor. Jezus namreč vedno vabi svoje učence, naj pridejo k njemu, naj bodo 
z njim, da jih potem pošlje. Kam? Po vsem svetu! Tako naroča Jezus svojim 
učencem: »Pojdite po vsem svetu in oznanite evangelij vsemu stvarstvu« (Mr 
16,15).

Romanje upanja nas mora po Jezusovem naročilu voditi ven, nas voditi k 
bratom in sestram. Romanje upanja mora okrepiti naša krščanska občestva, 
v katerih častimo Boga in poglabljamo svoje versko znanje. A romanje se ne 
more in ne sme končati znotraj občestva. »Oznanite evangelij vsemu stvar-
stvu,« pravi Jezus.

Zato prosim vse kristjane, da v želji, da bi izpolnili to Jezusovo besedo, 
na tem romanju upanja osvobodijo svojo vero. Že dolgo časa vedno znova 
večkrat slišimo in doživljamo, naj vera ostaja shranjena znotraj naših cerkva 
ali pa znotraj zidov našega doma. In smo se tega navadili in se temu prilago-
dili. Svojo vero umikamo v skrite kotičke življenja. A takšna vera, skrita vera, 
ne more biti oznanilo vsemu stvarstvu. Naj nas romanje upanja pripelje do 
svobode naše vere, da jo bomo živeli z veseljem in jo izpričevali tudi drugim.

Na tej poti romanja upanja bomo morali prehoditi še eno najtežjih poti v 
življenju vsakega človeka, pa tudi v življenju naroda, pot sprave in pot odpu-
ščanja. Prosim in spodbujam vas, dragi bratje in sestre, da se v svetem letu 
podate k ljudem, s katerimi ste v sporu; k ljudem, s katerimi ne govorite. To 
romanje naj ponovno združi brata z bratom, soseda s sosedom, nekdanjega 
prijatelja s prijateljem. Sami dobro veste, koliko teh poti bomo morali preho-
diti, in veste tudi, kako težki so koraki, ki vodijo na to pot upanja. A brez tega 
bo sveto leto ostalo brez sadov. Slišali smo namreč Boga, ki govori Mojzesu: 
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»Razglasite po deželi osvoboditev 
vsem njenim prebivalcem! To naj 
vam bo jubilej in vsakdo naj se vrne 
k svoji lastnini, vsak k svoji rodbini!«

Danes nam Janez Krstnik v evan-
geliju pravi: »Kdor ima dve suknji, 
naj ju deli s tistim, ki nima nobe-
ne, in kdor ima živež, naj stori prav 
tako. Ne terjajte nič več, kakor vam 

je ukazano. Nikomur ne grozite in 
nikogar ne izsiljujte, ampak bodite 
zadovoljni s svojo plačo.« Pavel je to 
povzel v enem samem stavku: »Vaša 
dobrota naj bo znana vsem ljudem.«

Naj bo to, bratje in sestre, cilj na-
šega svetoletnega romanja upanja.

msgr. Stanislav Zore OFM 
ljubljanski nadškof metropolit

OSEBA TA MESEC

ANA IN LOVRO LIPOVŠEK
… sta si ustvarila družino na Igu. 

Družina šteje sedem članov, torej ima-
ta pet otrok, štiri fante in eno punco.

Lovro je zadnje čase v Občini Ig 
popularen, ker je obudil Ižansko god-
bo. Ravno godba je tista, ki je vpliva-
la na skupno življenje Ane in Lovra. 
Ljubezen do glasbe ju je pripeljala na 
skupno pot. Po poroki sta si našla sta-
novanje na Igu. Ker jima je bilo na Igu 
všeč in sta se počutila domače, sta 
kupila parcelo in naredila hišo. Ana 
je diplomirana medicinska sestra in 
dela v zdravstvu, Lovro pa dela na 
Slovenskih železnicah.

Počasi sta začela spoznavati naše 
cerkveno občestvo in občane. V vrtcu 
in šoli sta se spoznavala s starši, z neka-
terimi preko glasbene šole, verouka … 
Danes so vsi člani družine aktivno vpeti 
v cerkveno življenje. Pa naj bo z glasbo, 
skavti, ministranti, animatorji …

Oba imata veselje do glasbe po-
dedovano iz svojih družin. Lovrov oče 

je po poklicu akademski glasbenik, 
njegov stari oče je bil član Železničar-
ske godbe, tako je prenesel to ljube-
zen na vse tri svoje otroke. Ana ima 

sestro dvojčico in sama pravi, da jima 
je mama dala za doto glasbo. Izhaja 
iz kmečke ljubljanske družine. Doma 
so veliko prepevali, zlasti mama z 
dekletoma.
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Tudi Lipovškovi otroci so vsi glas-
beno nadarjeni, pojejo in igrajo na 
različne inštrumente.

Glede Ižanske godbe in njene usta-
novitve ter odmevnega Miklavževega 
koncerta je Lovro skromen, čeprav 
vsi vemo, da je potrebno veliko truda, 
energije, dela, finančnih sredstev … 
Sam pravi, da mu je bil v oporo oče, ki 
je godbo Slovenskih železnic popeljal 
iz vaške do mednarodno priznane god-
be, danes spada med pet najboljših 
godb v Sloveniji. Lovro ga je spremljal 
kot član in se od njega marsikaj naučil. 
To znanje in očetova pomoč sta olajša-
la prve korake Ižanski godbi. Oče ima 
obširen arhiv not, ki so prišle prav. Prav 
tako je zaslomba godba iz Zidanega 
Mostu, ima veliko glasbenih znancev, 
ki priskočijo na pomoč, ko jih prosiš. 
Vse skupaj je bilo 7. decembra na odru 
35 nastopajočih. Od tega je dve tretjini 
domačih glasbenikov. Pomagali so tudi 
člani godbe Slovenskih železnic. Lovro 
k Ižanski godbi še vedno vabi nove čla-
ne. Namen godbe je: da lahko izpol-
niš svoje veselje do glasbe, si v stiku s 
stvarjo, ki te veseli, druženje, ki pove-
že skupnost. Načrti za prihodnost so: 
vključiti čim več domačih glasbenikov, 
podmladek, da se pridobi določena fi-
nančna sredstva, ki bi bila namenjena 
šolanju godbenikov …

Ana v službi dela z mladostniki na 
področju psihoterapije. Zato me je 
zanimalo, če ji strokovno znanje kaj 
pomaga pri domači vzgoji. »Seveda 

pride prav tudi strokovno znanje, 
človeka rešuje znanje, postaneš bolj 
širok,« mi je pojasnila svoj pogled na 
moje vprašanje. »Življenje – Bog, pe-
lje po človeških nerazumljivih poteh, 
življenje je kot vreča brez dna, lahko 
si samo modro tiho in gledaš, kaj ti 
da,« je nadaljevala pogovor.

Tukaj na Igu sta z Lovrom sama, 
stari starši so daleč, zato je potrebno 
ogromno usklajevanja, da je družina 
kos vsakodnevnim organizacijskim 
zadevam, prevozom, dejavnostim …

Oba sta vključena v Neokatehu-
mensko skupnost, kjer gre za uvajanje 
odraslih v zrelo vero. Neokatehumen-
ska pot služi škofu kot eden od načinov 
za uresničevanje krščanske iniciacije 
(sprejemanje, začetek kake dejavnosti) 
v škofiji ter trajne vzgoje v veri. To ni gi-
banje ali združenje, temveč orodje v žu-
pnijah, na voljo škofom, da bi pripeljali 
nazaj k veri mnoge, ki so jo zapustili.

»Božja beseda je živa še bolj, če jo sli-
šiš od bratov in sester,« sta mi pojasnila.

Seveda nisem mogla mimo vpra-
šanja o Metodu, najmlajšem sinu. 
»Razlagali mu bomo veličino Božjega 
delovanja, ki smo jo doživeli. Božja 
previdnost je neizmerna. Bog da več, 
kot si upamo prositi,« sta rekla starša. 
»Takrat sva intenzivno čutila podporo 
ostalih, občestva Cerkve na Sloven-
skem, ki je molila za Metoda. Gospod 
je velik in usmiljen in nikogar ne pusti 
na cedilu, tudi če v tistem trenutku 
tega ne vidimo, ne razumemo.«
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Družini se je zgodil maja 2020 do-
godek, ki je nakazoval veliko trage-
dijo, a se je spremenil v pravi čudež. 
Dveletni Metod je padel v zbiralnik 
deževnice in ni kazal znakov življe-
nja. Njegovo stanje je bilo izredno 
slabo. »Človek ne pomisli, da bo kdaj 
v taki situaciji, iščeš načine za preži-
vetje in si prizadevaš za svoj obstoj,« 
mi je pojasnjevala mama Ana. Po za-
četnem šoku sta Ana in Lovro potek 
dogodkov iz izkušenj predala v roke 
Bogu. Tretji dan po nesreči so na po-
budo gospoda župnika Janeza Avse-
nika in ostalih začeli z devetdnevnico 
k Božjemu služabniku Antonu Vovku, 

ki je v postopku za beatifikacijo (pro-
glasitev za blaženega, je prvi korak v 
postopku razglasitve neke osebe za 
svetnika). Na osmi dan devetdnev-
nice, ki je tudi rojstni dan (19. maj) 
škofa Vovka, je Metod dobesedno 
pritekel domov brez posledic nesre-
če. Danes je šestletni Metod zdrav in 
radoživ otrok. 

Praznični čas, ki je tu, je tudi skriv-
nosten in čudežen. Zato se mi je zde-
lo, da je intervju z Lipovškovimi na 
mestu. Dodam lahko samo še njuno 
sporočilo, ki pove vse, kar danes člo-
veštvo potrebuje. »V trenutku, ko se 
ti vse sesuje, vidiš, da čas, energijo 
in naše življenjske cilje velikokrat 
porabimo za čisto napačne stvari. 
Ugotoviš, da v večnost odhajajo naši 
odnosi, mi pa dajemo poudarek ma-
terialnemu in našemu dokazovanju. 
Vse, kar se nam na tem svetu zgodi, 
je zgolj trenutek, vse, kar nam osta-
ne, so odnosi, ki odhajajo v večnost, 
ostalo pa razpade, propade, se poza-
bi,« so lepe misli mojih dveh sogovor-
cev, s katerima mi je bilo zelo prijetno 
klepetati. Napolnila sta me s poseb-
no pozitivno energijo.

mjg

ZAČETEK ADVENTA
1. december in prva adventna ne-

delja. Pri sv. maši v cerkvi sv. Marje-
te na Golem je župnik Janez Avsenik 

blagoslovil adventni venec in pred 
oltar prinešene venčke. V pridigi smo 
slišali zelo pomenljive besede, ki so 
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nam vsem lahko kot opomnik. V na-
daljevanju jih je nekaj navedenih: 
»Začetek adventa smo v pričakova-
nju Božjega prihoda. Naj bo to čas 
zbranosti in poglobljene molitve, naj 
nas ta čas resnično nagovori. Ne po-
zabimo na naše bližnje, kako vredna 
je topla beseda, prijazen pogled. Na-
mreč, ko se „veseli“ december konča, 
ni nobenega sporočila več, po vese-
ljačenju navadno ostane praznina. 
Advent je zato priložnost za vsako-
gar in venček naj bo tudi priložnost za 
srečanje ob molitvi in veselem priča-
kovanju rojstva našega odrešenika.« 
JŠ

SREČANJE DEKANIJSKIH PEVSKIH ZBOROV
Prvi dan decembra je v cerkvi 

Marije pomočnice na Rakovniku po-
tekalo srečanje dekanijskih pevskih 
zborov. Iz Župnije Ig sta nastopila Žu-
pnijski pevski zbor in Moška vokalna 

skupina sv. Martina z zborovodjem 
Igorjem Kovačičem. Na klavinovi jih 
je spremljala Polona Kukovica. Vsi 
nastopajoči so pripravili zelo lep uvod 
v letošnji advent. JŠ
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OBISK MIKLAVŽA
V nedeljo, na praznik Brez-

madežne, nas je na začetku 
svete maše v cerkvi sv. Marje-
te na Golem obiskal Miklavž 
s svojim spremstvom. Zelo se 
je razveselil otrok in se prav z 
vsakim rokoval, medtem ko sta 
angela delila dobrote. Sicer ni 
bilo videti nobene potrebe, a 
kljub vsemu je s svojo prisotno-
stjo tudi parkelj opozarjal nase.

Sledil je še pozdrav in 
Zbor sv. Marjete je v zahvalo 
zapel ...hvala za darove...   JŠ

100 UR NEPREKINJENE MOLITVE ZA NOVE DUHOVNE POKLICE
V ljubljanski nadškofiji je od 9. 

do 13. decembra potekala molitev 
za nove duhovne poklice. Namen 
je izpolnitev Jezusove spodbude: 
»Prosite torej Gospoda žetve, naj 
pošlje delavcev na svojo žetev.« 
(Mt 9,38) Tudi Papež Frančišek 
je opozoril na ključno vlogo oko-
lja, ki mladim omogoča prepo-
znati Božji glas. Naša župnija je 
istočasno z župnijo Šentjošt nad 
Horjulom prevzela eno uro mo-
litve, in sicer zadnjo uro druge-
ga dne. Zbralo se nas je okrog 
25 udeležencev. Gospod župnik 
je izpostavil najsvetejše, gospod kaplan pa je moderiral molitveno uro, ki je 
vsebovala molitve za duhovne poklice, odlomke iz Svetega pisma, prošnje in 
pesmi. Upam, da bo Gospod uslišal naše prošnje, saj duhovnike in redovnike 
zelo potrebujemo.  M. S.
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LUČ MIRU IZ BETLEHEMA
Skavti smo tudi letos 

po vsej župniji prinesli Luč 
miru iz Betlehema. Dobro-
delna akcija s plamenom, 
prižganim v votlini Kristu-
sovega rojstva v Betlehe-
mu, letos zbira denar za tri 
namene: za pomoč mladim 
v stiski, za prizadete v po-
plavah na Poljskem ter za 
Slovensko društvo za tera-
pijo s pomočjo psov „Tač-
ke pomagačke“. Letošnje 
geslo „Upaj, zaupaj, stopi“ 

nas spodbuja k pogumu in povezanosti. Luč simbolizira mir in upanje, ki ju 
želimo deliti med ljudi.

Rok Zupan

ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Od zadnje objave je pri svetem krstu 

postal Božji otroka Ažbe Modic, ki s star-
šema Rokom in Sašo, rojeno Kozin, živi v 
Iški Loki 42A.

Vsako rojstvo je mali božič. Zato smo 
veseli božjega rojstva Odrešenika na svet 
in tudi rojstva vsakega otroka med nami. 
To je razlog za upanje v prihodnje. 

Naj Ažbe prinese svojima staršema in 
svojima bratoma blagoslov in veselje.

žpk
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ZAHVALA DOBROTNIKOM  
ŽUPNIJSKE KARITAS

Ob izteku leta 2024 se Župnijska karitas Ig zahvaljuje vsem sodelavcem, 
dobrotnikom in prostovoljcem, ki ste nam skozi vse leto pomagali, da smo 
lahko čim bolj pomagali ljudem v stiski, tako s hrano, higienskimi pripomočki, 
oblačili, kakor tudi pri plačilu položnic za nakup kurjave, šolskih potrebščin 
ter plačilu nujnih življenjskih stroškov (električna energija, voda …). Naj se ob 
koncu še enkrat zahvalim vsem dobrotnikom za kakršnokoli pomoč, ki smo 
jo bili deležni v Župnijski karitas kot tudi naši prosilci za pomoč pri reševanju 
njihovih stisk. 

Iskrena hvala tudi občini Ig za pomoč pri realizaciji naših programov 
pomoči.

Še posebej pa se zahvaljujemo g. župniku Janezu Avseniku in kaplanu Ja-
nezu Pavlu Šuštarju, ki nam skozi vse leto nudita vsestransko pomoč in s tem 
pripomoreta, da lažje premagujemo težave in probleme, s katerimi se sreču-
jemo pri našem delu.

Župnijska karitas Ig

VOŠČILO
Želimo vam vesele in blagoslo-
vljene božične praznike,  
v novem letu 2025 pa obilo 
zdravja, sreče in zadovoljstva.

Župnijska karitas Ig

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).
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DOGODKI PRED NAMI
	z 26. december – državni praznik 

samostojnosti in enotnosti. Svete 
maše bodo po nedeljskem razpo-
redu. Po maši na Golem bo ob 9.30 
blagoslov konj.
Zvečer ob 18h bo v cerkvi na Igu 
koncert božičnih pesmi vseh do-
mačih zborov ob državnem pra-
zniku. Vabljeni k poslušanju lepih 
božičnih pesmi.

	z 29. december – Nedelja svete dru-
žine. Pri vseh mašah bo blagoslov 
malih otrok.

Začetek svetega leta v Ljubljani. 
Zberemo se ob 15.30 v cerkvi Ma-
rijinega oznanjenja pri frančiška-
nih. Nato se bomo podali v proce-
siji v stolnico, kjer bo sveta maša 
ob 16h. Tisti, ki se bomo udeležili 
te svete maše, bomo deležni po-
polnega odpustka.

	z 31. december – sveti Silvester, za-
dnji dan leta. Sveto mašo bomo 
ob 18h darovali na Igu v zahvalo 
za preteklo leto in zapeli zahvalno 
pesem.

To je drugi sveti večer, ko zvečer 
spet pokadimo in blagoslovimo 
svoje domove z blagoslovljeno 
vodo.
Polnočnico bomo na silvestrovo 
darovali na Kureščku.

	z 1. januar – Novo leto, Marija Bož-
ja mati in dan miru. Svete maše 
bodo po nedeljskem razporedu. 

	z 3. januar – prvi petek. Starejše in 
bolnike smo obiskali pred prazni-
ki. Zvečer bomo na Igu od 18.30 
molili pred Najsvetejšim in se po-
svetili Jezusovemu srcu. 

	z 4. januar – prva sobota v mesecu. 
Zjutraj od 7.30 molimo pred Naj-
svetejšim premišljevalni rožni ve-
nec in se posvetimo Marijinemu 
Brezmadežnemu srcu. Povablje-
ni k tridnevni pobožnosti tudi na 
Kurešček.
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	z Ta dan bo v Ljubljani vseslovensko 
srečanje kolednikov ob 30-letnici 
koledovanja pod okriljem Misijon-
skega središča Slovenije. Zberemo 
se ob 9.30 na Prešernovem trgu, 
kjer bo pripravljen poseben pro-
gram. Sledi sveta maša ob 12h v 
ljubljanski stolnici in nato malica za 
vse kolednike. Koledniki naj se sre-
čanja udeležijo v kraljevih opravah.

	z 5. januar – 2. nedelja po božiču. 
Na Golem bo pri maši blagoslov 
poprtnikov. Več o tem preberite 
v posebni objavi. Ta dan je tudi 3. 
sveti večer pred praznikom svetih 
treh kraljev. Spet pokadimo in bla-
goslovimo svoje domove.

	z 6. januar – Gospodovo razglaše-
nje, sveti trije kralji Gašper, Melhi-
or in Boltežar.

	z Svete maše bodo ob 19h na Go-
lem in na Igu.

	z 11. januar – Božični koncert vokalne 
skupine Krila ob 18h v župnijski cerkvi 
na Igu. Lepo vabljeni k poslušanju.

	z 12. januar – Nedelja Jezusovega 
krsta. Ob 10h na Igu otroška maša.

	z 17. januar – sveti Anton puščavnik

	z 18. januar – začetek molitvene 
osmine za edinost kristjanov. Mo-
litvena osmina se konča na god 
spreobrnitve apostola Pavla. Vsak 
dan bomo pri maši poslušali raz-
mišljanja o pomembnosti edinosti 
med vsem kristjani, ki smo v raz-
ličnih cerkvenih skupnostih, ven-
dar ena sama Kristusova Cerkev.

	z 19. januar – 2. nedelja med letom

	z 24. januar – sveti Frančišek Sale-
ški, škof in Cerkveni učitelj

	z 25. januar – spreobrnitev apostola Pavla

	z 26. januar – 3. nedelja med letom. 
Nedelja Svetega pisma. Pri maši ob 
10h bodo prepevale Perunike. Ob 
nedelji Božje besede bo Svetopi-
semsko gibanje pripravilo srečanje 
za bralce Božje besede v Preski pri 
Medvodah popoldne ob 16h. Sre-
čanje bo vodila profesorica Svete-
ga pisma sestra dr. Snežna Večko.

	z 31. januar – Janez Bosko, ustanovi-
telj salezijancev. Srečanje za starše 
in botre birmancev pred birmo bo 
po zvečer po sveti maši v cerkvi na 
Igu.
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POPRTNIKI
„Skupina gospodinj z Golega in 

Škrilj, ki ohranja pripravo poprtni-
ka, vabi farane golske oz. ižanske 
župnije na blagoslov božičnega 
kruha POPRTNIKA.

Blagoslov bo v cerkvi Sv. Mar-
jete na Golem v NEDELJO, 5. ja-
nuarja 2025, po maši, ki se prične 
ob 9.30.

Vabimo gospodinje, da prinesejo na ogled in blagoslov svoje pekovske 
umetnine, prikažejo svojo inovativnost, izvirnost in popestrijo praznično 
dogajanje.

Po zaključenem blagoslovu boste poprtnike lahko odnesle na svoje 
domove, jih razdelile med domače, obiskovalce in celo domače živali, vse z 
željami po blagostanju in miru v novem letu.

Ohranimo skupaj to prelepo izročilo naših prednikov!

Več info:
Iva Jana Jakič, GSM 041 624 937, e-mail: jana.jakic1@gmail.com

NAPOVEDUJEMO
V letu 2025 bo v naši župniji sveta birma v soboto, 26. aprila, ob 9h na 

Golem in ob 11h na Igu.
Prvo sveto obhajilo bo v nedeljo, 18. maja, ob 10h na Igu in v nedeljo, 25. 

maja, ob 9.30 na Golem. Pristopili bodo veroučenci 3. razreda. Prvo sveto 
spoved pa bodo imeli že v mesecu januarju.

http://gmail.com/
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»Sveta noč, blažena noč, vse že spi, je polnoč…« 

------------------ 
Društvo Fran Govekar Ig in Župnija Ig 

 

vabita na 
 

KONCERT BOŽIČNIH PESMI, 
26. decembra 2024, ob 18.00, 

v cerkvi sv. Martina na Igu. 
 
 

Božične pesmi bodo v čast  
Novorojenemu za vas zapeli domači zbori. 

 
Prijazno vabljeni! 
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16ZAHVALA
Hvala vsem oblikovalcem in sestavljalcem Naše župnije. Smo živa župni-

ja in to se kaže tudi z lepimi objavami in pogledi na župnijsko življenje, pa 
seznami bralcev in čistilcev, ki kažejo, da nam je mar za bogoslužje in lepoto 
naših cerkva. Veseli bomo, če se bo oblikovala kakšna nova skupina za čišče-
nje cerkve enkrat na dva meseca na Igu.

Hvala vsem, ki ste pripravljeni kaj napisati v Našo župnijo. Hvala vsem, 
ki ste se bili pripravljeni izpostaviti v osebi meseca. Spodbuda ste vsem, ki 
preberemo pogovor z vami, da je bilo nekdaj spodbudno krščansko življenje 
v naših krajih. Hkrati pa je tako tudi danes. Tako lahko skupaj s sinodalnim 
geslom »hodimo skupaj«.

Hvala vsem, ki ste naju s kaplanom povabili na kosilo bodisi ob nedeljah 
ali tudi kakšen drug dan. Tako ste razbremenili gospodinjo. Obenem pa ste 
dali priložnost, da vas srečamo v vašem domačem okolju. Hvala, ker nam na 
ta način pomagate odpravljati medsebojne ovire in graditi medsebojne vezi.

Naj bo za takšna srečanja priložnost tudi v novem letu. žpk

URADNE URE V ŽUPNIJI IG
	z ponedeljek od 8h do 9h 
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
Dobrodošli tudi ob drugem času, kadar smo prosti.
Hvaležni vam bomo, če nas v času kosila od 12h do 14h 
ne boste motili! Izjema so nujni slučaji.

telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547


